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 102 Sprechstunde
Diesmal geht es darum, eine frei 
 bewegliche Iris mit dem Fasern- 
Filter zu erzeugen, künstliche Schlag-
schatten anzulegen, Buchstaben in 
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Kameraprofile neutralisieren nicht 
nur die Eigenheiten des Kamera-
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kreativ einsetzen. 

Inhalt

Die Downloadlinks für  
Arbeits materialien geben wir  
in den jeweiligen Artikeln an.W

EB
W

EB

T

T

14

82

72

68

30



DOCMA 78 | September 2017

5 

PROJEKTE

 30 Baby, don’t cry!
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Das erwartet Sie in der nächsten 
 DOCMA-Ausgabe.

 130  Techtalk: Social-Media-Terror 
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 26  Das fliegende Auge
Wir erklären die wichtigsten tech-
nischen und rechtlichen Aspekte der 
Fotografie mit Kamera-Drohnen.

 78 Die Farben, die ich meine
Warum ein hardwarekalibrierbarer 
Monitor für Profis wichtig ist
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Ein Sachbuch zu allen Farb-Aspekten, 
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